PORTARIA Nº 1.162/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.523/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de junho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500310033003200350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.162/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ALDO ZEFERINO BENTO MOTORISTA SEMSEG 15 DIAS 21/05/2025  42910/2025

ALESSANDRA BAPTISTA
BONANDI

SECRETARIO ESCOLAR SEME 15 DIAS 22/05/2025  43543/2025

ANDRESSA BACHETI TOME AJUDANTE GERAL SEMDES 07 DIAS 20/05/2025 42587/2025

CLAUDIA PINHEIRO
DE ARRUDA

AUX. DE SERVIÇOS PUB.
MUNICIPAIS

SEMAG 02 DIAS 21/05/2025 42586/2025

CLAUDIA REGINA
CANSI BAPTISTA

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 22/05/2025 43544/2025

CLAUDIA SILVANA
RANGEL DE PAIVA SATOLO

PROF  PEB  B SEME 01 DIA 16/05/2025  42878/2025

CORCINA LEOCADIA
DAUM MACHADO

AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

SEME 04 DIAS
04 DIAS

20/05/2025
25/05/2025

42366/2025
43803/2025

DARA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMAD 01 DIA 26/05/2025 43823/2025

DENISE MENDES
 CARRIJO DIAS

PROF PEB D SEME 15 DIAS 26/05/2025  43838/2025

DEUSENITA LEITE
RIBEIRO DOS SANTOS

GARI SEMMAT 10 DIAS 22/05/2025  42912/2025

DULCINEA CAETANO
LADEIRA HERCULANO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

SEME 15 DIAS 20/05/2025  42590/2025

DULCINEA FERNANDES PERES PROF PEB D SEME 07 DIAS 27/05/2025 43840/2025

EDSON DE PAULA PIRES PROF PEB C SEME 01 DIA 21/05/2025 42591/2025

GEBRAN EMILIO DA
COSTA DE OLIVEIRA

 ARTIFICE  DE  OBRAS  E
SERVIÇOS  PÚBLICOS

SEMMAT 02 DIAS 26/05/2025 43809/2025

GERALDO LUIZ
 PACHECO JUNIOR

PROF PEB C SEME 03 DIAS 19/05/2025 42364/2025

GESSIEDNA PEREIRA DE
SOUZA SILVA

PROF PEB B SEME 03 DIAS 20/05/2025  42595/2025

GLAUCIA PASSABAO  PROF PEB A SEME 05 DIAS 26/05/2025 43836/2025

GRAZIELA LUIZA
MACHADO POUBEL

PROF PEB CB SEME 20 DIAS 20/05/2025 42365/2025

HELEN GONCALVES
VIEIRA FARIA

AJUDANTE GERAL SEMDES 03 DIAS 20/05/2025 42908/2025

HEVAILDO BUENO
CORREA JUNIOR

SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 01 DIA 20/05/2025 42596/2025

IVANY JOSE DARDENGO AUXILIAR DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

SEMMAT 05  DIAS 21/05/2025  42913/2025

IVONE BARROS DO
NASCIMENTO

AUX SERV UNID SAÚDE SEMUS 02 DIAS 22/05/2025 42909/2025

JEANNE SARDINHA WILL
MENDES DOS SANTOS

PROF PEB A SEME 01 DIA 27/05/2025 43839/2025

JENIFER POGIAN
 DOS SANTOS SILVA

PROF PEB A SEME 03 DIAS 21/05/2025 42902/2025

LARISSA PEREIRA MELO AUXILIAR DE  EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 21/05/2025  42918/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500310033003200350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.162/2025 - 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

LEONARDO DA SILVA JULIAO TÉCNICO  DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 20/05/2025 42821/ 2025

LUCIANA RIZZO CONTARINI AUXILIAR  DE  SAÚDE
BUCAL

SEMUS 02 DIAS 21/05/2025 42911/2025

MANUELA TAMIASSO
BRAZ BARBOSA

PROF  PEB A SEME 02 DIAS 22/05/2025 43542/2025

MARIA ALDA CARVALHO
 DO NASCIMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

SEMUS 01 DIA 27/05/2025 43828/2025

MARIA DO CARMO NOGUEIRA
DE SOUZA VIEIRA

AUX. DE SERVIÇOS PUB.
MUNICIPAIS

SEMESP 02 DIAS 21/05/2025 42588/2025

MICHELE DE OLIVEIRA
BATISTA

PROF PEB C SEME 01 DIA 20/05/2025 42363/2025

MILENA LEAL MESQUITA AUXILIAR DE  EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 20/05/2025  42877/2025

PAULA PEREIRA
 BUZAN SOARES

AUX. DE SERVIÇOS PUB.
MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 15/05/2025 42450/2025

RITA DE CASSIA DE
 ALMEIDA FERNANDES

PROF PEB B SEME 03 DIAS 21/05/2025 42907/2025

RITA DE CASSIA
TONETE GOMES

PSICOLOGO SEMDES 01 DIA 23/05/2025  43534/2025

ROSIANE RODRIGUES PAULA PROF PEB B SEME 05 DIAS 21/05/2025  42901/2025

ROSIANE SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 23/05/2025 43537/2025

SABRINA SILVA NEVES AUXILIAR DE  EDUCAÇÃO SEME 02 dias 22/05/2025 43545/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 20/05/2025 42633/2025

THIAGO DE CARVALHO GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 01 DIA 26/05/2025 43824/2025

WALQUIRIA DE SOUZA SUETH PROF PEB A SEME 01 DIA 20/05/2025 42592/2025

ZULEICA MENEZES SANTOS AUX SERV UNID SAÚDE  SEMUS 02 DIAS 22/05/2025  43535/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500310033003200350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	FERNANDO SANTOS MOURA
	Secretário Municipal de Administração (Interino)
	42910/2025
	43543/2025
	42587/2025
	42586/2025
	43544/2025
	42878/2025
	42366/2025
	43803/2025
	43823/2025
	43838/2025
	42912/2025
	42590/2025
	43840/2025
	42591/2025
	43809/2025
	42364/2025
	42595/2025
	43836/2025
	42365/2025
	42908/2025
	42596/2025
	42913/2025
	42909/2025
	43839/2025
	42902/2025
	42918/2025
	42821/ 2025
	42911/2025
	43542/2025
	43828/2025
	42588/2025
	42363/2025
	42877/2025
	42450/2025
	42907/2025
	43534/2025
	42901/2025
	43537/2025
	43545/2025
	42633/2025
	43824/2025
	43535/2025

		2025-06-04T19:18:50-0300